
UCHWAŁA NR 148/2021 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 25 maja 2021 r. 

w sprawie wyrażenia  zgody na podpisanie Zobowiązania Koordynatorów Terytorialnych Porozumienia 
Burmistrzów na rzecz klimatu i energii 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1, 2 i 6, art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730 z późn. zm.), § 25 ust. 1 Statutu Związku 
Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr V/1/2018 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16lutego 2018 r. oraz § 23 ust. 1 Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w Katowicach, 
stanowiącego Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 124/2021 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
27 kwietnia 2021 r. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podpisanie Zobowiązania Koordynatorów Terytorialnych Porozumienia 
Burmistrzów na rzecz klimatu i energii. 

§ 2. Treść Zobowiązania  Koordynatorów Terytorialnych Porozumienia Burmistrzów na rzecz energii 
i klimatu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Panu Kazimierzowi Karolczakowi – Przewodniczącemu 
Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii oraz Panu Henrykowi Borczykowi–Wiceprzewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC2C5570-9423-419B-AE56-491526C787D1. Uchwalony Strona 1



  
 

  

 

ZOBOWIĄZANIE KOORDYNATORÓW TERYTORIALNYCH 
POROZUMIENIA BURMISTRZÓW 

 
GÓRNOŚLĄSKO – ZAGŁĘBIOWSKA METROPOLIA 

 
 

 
PONIEWAŻ 

 

Komisja Europejska w roku 2008 uruchomiła Porozumienie Burmistrzów, aby udzielić poparcia dla 
wysiłków podejmowanych przez lokalne władze zmierzające do wdrożenia polityki zrównoważonej 
energii i klimatu oraz aby wesprzeć te wysiłki.  

Porozumienie Burmistrzów w sprawie Klimatu i Energii to oddolny ruch łączący różnej wielkości 
samorządy, które dobrowolnie zobowiązują się wdrażać unijne cele w zakresie klimatu i energii 
poprzez zintegrowane podejście do ograniczania skutków i przystosowywanie się do zmian 
klimatu. 

Władze regionalne dzielą się odpowiedzialnością za działania klimatyczne z władzami na poziomie 
lokalnym.  

Komisja Europejska uznaje je za kluczowych sojuszników w zakresie wspierania sygnatariuszy 
Porozumienia Burmistrzów w dążeniu do realizacji ich zobowiązań oraz zwiększaniu 
oddziaływania, jakie może wywierać Porozumienie. 

 

MY, TERYTORIALNI KOORDYNATORZY POROZUMIENIA,  

 

jesteśmy organami administracji publicznej (w prowincjach, regionach itp.) które mogą zapewnić 
sygnatariuszom Porozumienia Burmistrzów i samorządom chcącym do niego przystąpić 
strategiczne wytyczne oraz wsparcie techniczne i finansowe; 

 

udzielamy poparcia wizji Porozumienia Burmistrzów w kwestii dekarbonizacji i prężnego rozwoju 
obszarów, w których obywatele mają dostęp do pewnej, zrównoważonej i niedrogiej energii; 

 

potwierdzamy, że nasze zobowiązanie oznacza działanie z wykorzystaniem międzysektorowej 
i wielopoziomowej współpracy (tj. współpracy pomiędzy sektorami politycznymi, wydziałami 
i podmiotami władzy działającymi na poziomie regionalnym i innych poziomach), wliczając w to 
aktywne angażowanie interesariuszy w celu zapewnienia bardziej wydajnych i zintegrowanych 
działań; 

 

publicznie uznajemy Porozumienie Burmistrzów za kluczowy element naszej strategii politycznej 
oraz 

 

wykazujemy się gotowością we wspieraniu wszystkich sygnatariuszy Porozumienia w zakresie 
stworzenia praktycznych i długoterminowych środków umożliwiających dążenie do zdrowego, 
społecznie sprawiedliwego i gospodarczo opłacalnego środowiska dla obecnych i przyszłych 
pokoleń. 

 

Załącznik do uchwały Nr 148/2021

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 25 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC2C5570-9423-419B-AE56-491526C787D1. Uchwalony Strona 1

http://www.covenantofmayors.eu/+-European-Commission-+.html
http://www.covenantofmayors.eu/+-Covenant-of-Mayors-+.html


  
 

  

 

 
W TYM CELU ZOBOWIĄZUJEMY SIĘ NA NASZYM TERYTORIUM ORAZ 
POPRZEZ NASZĄ STRATEGIĘ POLITYCZNĄ: 

  
 
• Promować przystępowanie do Porozumienia Burmistrzów 

• Zapewniać pomoc techniczną i strategiczną sygnatariuszom, w celu osiągnięcia 

rozwoju, możliwości wdrożenia i monitoringu planów działania na rzecz zrównoważonej 

energii i klimatu 

• Zapewniać sygnatariuszom wsparcie finansowe w formie pomocy bezpośredniej 

(granty, dotacje itp.) i/lub poprzez kadry przydzielone do pomocy technicznej 

• Wspierać wymianę doświadczeń i wiedzy pomiędzy bieżącymi i potencjalnymi 

sygnatariuszami Porozumienia 

• Współpracować z innymi krajowymi i/lub terytorialnymi koordynatorami i wspierającymi 

Porozumienie, aby rozwijać wspólne działania i promować skoordynowane podejście  

• Uczestniczyć w działaniach Porozumienia Burmistrzów 

• Regularnie, jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata, składać w biurze Porozumienia 

Burmistrzów raporty w sprawie działań podejmowanych w celu wsparcia sygnatariuszy. 

 

 

UZNAJEMY, ŻE: 
 
 
• porozumienie Burmistrzów nie może służyć celom komercyjnym, 

• niniejsze zobowiązanie będzie automatycznie odnawiane co roku, chyba że nasza 

administracja postanowi inaczej, 

• nasz udział w inicjatywie zostanie zawieszony przez biuro Porozumienia Burmistrzów 

w przypadku nieprzestrzegania powyższych zobowiązań. 

  

  
 

 
[Data] 

 
 [Podpis i pieczęć]  
 
 

 
 

[Imię i nazwisko 
przedstawiciela] 

[Stanowisko], [Nazwa 
jednostki administracyjnej] 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC2C5570-9423-419B-AE56-491526C787D1. Uchwalony Strona 2



  
 

  

 

ZAŁĄCZNIK — DZIAŁANIA TERYTORIALNYCH KOORDYNATORÓW 

POROZUMIENIA 

Terytorialni koordynatorzy Porozumienia mają obowiązek regularnego informowania o swoich 

działaniach, stosując w tym celu kwestionariusz online. W niniejszym załączniku zawarto 

przykłady działań, jakie może prowadzić każdy koordynator terytorialny Porozumienia zgodnie 

ze swoją specjalizacją i kompetencjami. Załącznik ten powinien służyć jako baza do 

wypełniania kwestionariusza sprawozdawczego, który przynajmniej raz na dwa lata należy 

przesyłać do biura Porozumienia Burmistrzów. 

 

• Promowanie przystępowania do Porozumienia Burmistrzów 

‒ Rozpowszechnianie materiałów promocyjnych i/lub technicznych Porozumienia  
‒ Adaptacja i/lub tłumaczenie materiałów promocyjnych i/lub technicznych 

Porozumienia lub opracowywanie specjalnych publikacji poświęconych inicjatywie 
‒ Prowadzenie działalności promocyjnej poprzez własne narzędzia i/lub kanały 

komunikacyjne (np. biuletyny i blogi, witryny internetowe, listy mailingowe, media 
społecznościowe itp.) 

‒ Organizowanie specjalnych wydarzeń (np. warsztatów, seminariów, konferencji)  
‒ Inne  

 

• Zapewnienie sygnatariuszom pomocy technicznej i strategicznej 

‒ Zakładanie technicznych grup roboczych lub ich odpowiedników 
‒ Opracowywanie technicznych wytycznych lub dostosowywanie istniejących 

wytycznych (np. instrukcji dotyczących planów SECAP, wytycznych w zakresie 
składania raportów lub innych wytycznych i narzędzi Urban Adaptation Support 
Tool)) 

‒ Zapewnienie wsparcia sygnatariuszom w zakresie opracowywania, wdrażania 
i monitorowania planów SECAP 

‒ Współpraca z interesariuszami w zakresie zapewnienia pomocy technicznej (np. 
poprzez umowy o współpracę z agencjami lub jednostkami konsultacyjnymi 
zajmującymi się energią lub środowiskiem, uczelniami wyższymi lub agencjami 
badawczymi) 

‒ Inne  
 

• Zapewnienie sygnatariuszom wsparcia finansowego 

‒ Poprzez tworzenie dedykowanych funduszy, dotacji i grantów  
‒ Poprzez zapewnienie sygnatariuszom informacji i pomocy w zakresie ubiegania się 

o specjalne fundusze, dotacje, granty, przetargi na opracowanie projektów itp.  
‒ Poprzez pełne wykorzystanie funduszy europejskich do wspierania działań 

w zakresie klimatu i energii na poziomie lokalnym i regionalnym 
‒ Poprzez koordynowanie wspólnych projektów (np. składanie propozycji ELENA-

EIB łączących mniejsze projekty...)  
‒ Poprzez promowanie alternatywnych programów przynoszących korzyści 

samorządom i/lub obywatelom (np. zastosowanie umów o poprawę efektywności 
energetycznej, crowdfunding, spółdzielnie itp.)  

‒ Poprzez specjalnie wyznaczonych pracowników  
‒ Inne 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC2C5570-9423-419B-AE56-491526C787D1. Uchwalony Strona 3

https://www.porozumienieburmistrzow.eu/news-events-pl/events-pl/upcoming-events-pl.html


  
 

  

 

• Wspieranie wymiany doświadczeń i wiedzy pomiędzy bieżącymi i potencjalnymi 

sygnatariuszami Porozumienia 

‒ Tworzenie możliwości wymiany doświadczeń pomiędzy sygnatariuszami (np. 
poprzez wydarzenia, fora dyskusyjne, blogi, przeglądy partnerskie i mentoring 
prowadzony przez doświadczonych sygnatariuszy) 

‒ Promowanie działań podejmowanych przez sygnatariuszy (np. poprzez studia 
przypadków lub materiały informacyjne) 

‒ Sugerowanie narzędzi i materiałów odpowiednich dla sygnatariuszy, które można 
dodać do środków wymiany możliwości Porozumienia  

‒ Inne 
 

• Współpraca z wszystkimi innymi koordynatorami i wspierającymi Porozumienie 

na danym terytorium i w zakresie posiadanych kompetencji  

‒ Zakładanie komitetów sterujących i/lub grup roboczych mających na celu ułatwianie 
wdrażania Porozumienia Burmistrzów na danym terytorium 

‒ Opracowywanie wspólnych działań wraz z kluczowymi interesariuszami na danym 
terytorium (np. stowarzyszeniami i agencjami, izbami gospodarczymi, związkami 
zawodowymi, organizacjami obywatelskimi, uczelniami wyższymi, instytutami 
badawczymi itp.) 

‒ Regularna wymiana z innymi koordynatorami i wspierającymi Porozumienie na 
danym terytorium  

‒ Udział w regionalnych i/lub krajowych klubach Porozumienia Burmistrzów lub 
podobnych platformach wymiany, jeśli takie platformy istnieją 

‒ Inne 
 

• Uczestnictwo w działaniach Porozumienia Burmistrzów i regularne przesyłanie 

raportów do biura Porozumienia Burmistrzów 

‒ Zgłaszanie przykładów dobrej praktyki poprzez internetowy katalog standardów 
doskonałości  

‒ Rozwijanie środków wymiany możliwości Porozumienia (np. bibliotek z materiałami, 
forów dyskusyjnych) 

‒ Udział w wydarzeniach Porozumienia (np. ceremoniach Porozumienia, warsztatach 
służących rozwojowi możliwości i webinariach) 

‒ Udział w ankietach i innych działaniach konsultacyjnych 
‒ Regularne kontakty z biurem Porozumienia Burmistrzów  
‒ Inne 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC2C5570-9423-419B-AE56-491526C787D1. Uchwalony Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

		2021-05-25T09:38:12+0200




